
 

            

 

  На основу члана 121. Закона о основама система образовања и васпитања 

(''Службени гласник РС'', број  88/2017 и 27/2018 - др. закон), члана 3. Правилника о 

општинском савету родитеља  (''Службени гласник РС'', број 72/2018) и тачке 3. Одлуке 

о распуштању Скупштине општине Мало Црниће и образовању привременог органа 

општине Мало Црниће („Сл. гласник РС“, број 94/2023), члана 28. Пословника 

Привременог органа општине Мало Црниће („Сл. гласник општине Мало Црниће“, број 

8/2023), 

 Привремени орган општине Мало Црниће на седници одржаној 14. 11. 2023. 

године, доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о  именовању чланова Општинског савета родитеља 

 
 

I 
 ИМЕНУЈЕ СЕ   Општинског савета родитеља општине Мало Црниће,  у саставу: 

 

1.  Катарина Цветковић из Великог Црнића, представник ОШ „Моша Пијаде“ 

Мало Црниће,  члан; 

2.  Кристина Златковић из Салаковца, представник ОШ „Моша Пијаде“ Мало 

Црниће,   заменик члана;  

3.  Марина Николић из Божевца, представник Предшколске установе „14. 

Окотобар“ Мало Црниће,  члан;  

4. Александра Живковић из Куле, представник Предшколске установе 

„14.Октобар“ Мало Црниће,   заменик члана;  

5.  Марко Радосављевић из Великог Села, представник ОШ „Ђура Јакшић“ 

Топоница,   члан;  

6.  Петар Радовановић из Топонице, представник ОШ „Ђура Јакшић“ Топоница,   

заменик члана; 

7. Нина Николајевић из Кобиља, представник ОШ „Милисав Николић“ Божевац,   

члан; 

8. Милица Марјановић из Црљенца, представник ОШ „Милисав Николић“ 

Божевац,   заменик члана; 

9.  Сања Стојићевић из Смољинца, представник ОШ „Дража Марковић Рођа“ 

Смољинац,   члан; 

10.  Сандра Јовановић из Шапина, представник ОШ „Дража Марковић Рођа“ 

заменик члана. 

 

II 
     Општински савет родитеља  именује се за школску 2023/2024 годину. 

               Општинског савета родитеља ради на седницама. 

               Општински савет родитеља има председника и заменика председника, које 

бирају чланови већином гласова од укупног броја чланова Општинског савета родитеља, 

на првој седници.  

                Председник, заменик председника и чланови  Општинског савета родитеља 

послове из своје надлежности обављају без накнаде. 

 
 

III 
       Општински савет родитеља: 

1) даје мишљење, иницира акције и предлаже мере за остваривање права 

детета, унапређивање образовања, васпитања и безбедности деце, односно 

ученика у општини; 



2) учествује у утврђивању општинских планова и програма који су од значаја 

за остваривање образовања, васпитања и безбедности деце; 

3) прати и разматра могућности за унапређивање једнаког приступа, 

доступности и могућности образовања и васпитања за децу, односно ученике; 

спречавања социјалне искључености деце односно ученика из угрожених и 

осетљивих група на територији општине; 

4) пружа подршку савету родитеља свих установа на територији општине у 

вези са питањима из њихове надлежности; 

5) заступа интересе деце и ученика општине у ситуацијама које су од значаја за 

унапређивање њиховог образовања, васпитања, безбедности и добробити на 

територији општине; 

6) сарађује са организацијама које делују у области образовања и васпитања, 

заштите здравља, социјалне заштите, културе, заштите и унапређења права детета 

и људских права; 

7) обавља и друге послове у вези са образовањем и васпитањем на територији 

општине. 

 
 

IV 

 

             Ово решење ступа на снагу даном објављивања у ''Службеном гласнику општине 

Мало Црниће''. 

 

 

 

Број: 06-72/2023-14 

У Малом Црнићу, 14. 11. 2023. године 

 

 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ МАЛО ЦРНИЋЕ 

 

 
                                                                                                                                       

ПРЕДСЕДНИК, 

                                                                                                     Малиша Антонијевић,с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


